phần trong chiến thắng quân sự của mình; hoặc có thể nhân danh cá biệt
địa phương để chống đối một sự thống nhất nước Việt Nam.
Cuộc tổng công kích Tết Mậu Thân, 1968, có thể đã vĩnh viễn loại trừ nguy
cơ nầy. Được xử dụng như những người dẫn đường và tiền sát viên trong
những cuộc tấn công vào các đô thị, các du kích quân và các cán bộ chánh
trị gốc Miền Nam đã bị diệt gần hết.
Cái gọi là CPLTCHMN (nguyên tác ở đây tác giả dùng danh xưng tiếng Mỹ,
GRP: Goverment of Repubic Popular.